Rex Eniscopalem Ecclesiam suis sumptibus ^edificavit. Quam
institutionem ut in perpetuum patrante Domino stabilis perse-

.veret,Nos praesentis decreti pagina auctoritate Apostólica
confirmamus.

2 Paroquiarum etiam divisiones, quae ínter Burgensem &
Oxomensem Ecclesiam coram SedisApostolicae Legato Richar-
do Cardinal! Presby tero, & Mansiliensi Abbate, in Synodoapud
Monasterium de Fusellis constitutce sunt; sicut ex ejusdem con-
frátrisnostriassertidhedidicimus,vim perpetuamobtinere man-
d^amus. Praeterea staiuimus^ut tam Valeranicense^qmm cetera
Monasteria , seu Villae, quae per Catholicorum Principum tes-

tamenta Burgensi Ecclesiie collata noscnntur , semper in tua,

Karissime frater , & tuorum successorum disposiuone,ac pos-
sessione permaaeant. Quidquid etiam in futurum eadem Bur-
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gensis Ecclesla juste &canonice,síveUberalltate Principum,s€tt

oblatione fidelium poteric adipisci; perpetuo ei jure possidenda

praesentis Decreti auctoritate praecipimus. Sane siquis in crasti-

num Archiepiscopus,aut Episcopus,lniperator aut Rex,Princeps

4Ut Dux, Comes aut Vice-Comes, Judex aut persona quaelibet

saecularis, aut Ecclesiastica , hujus nostri Decreti paginara

sciens contra eam temeré venire temptaverit, secundo tertiove

commonitus, si non satisfactione congrua emendaverit, potes-

tatis honorisque sui dignitate careat, reumque se divino judi-

xio existerc de perpetr ata iniquitate cognoscat , & á Sacratis-

simo corpore ac sanguine Dei Sz Dñi. Redemptoris nostri Je-

su Christi alienus fiat, atque in extremo examine districtae ul-

.tioni subjaceat* Cunctis autem eidem loco justa servantibus sit

pax Dñi. nostri Jesu Christi , quatinus & hic fructum bonae

actionis percipiant, Scapui districtum judicem praemia aeternae

pacis inveniant. Datum Placentiae per manum Joannis S. R. E.

Diaconi Cardinalis pridie Idus Martíi , Indictione III. Anno
Dominicae Incarnationis M..XC. V. Pontificatus autem Domi-'

ai Ufbani Secundi Papse anuo octavo.

X.

ídem Urbanus Papa Burgensem Ecclesiam Roman¿e

itnmediaté subjicit , illam ab aliarum Metropoleon

absolvens obedientia , Anno io<)7.

u.rbanus Episcopus Servus Servorum De¡. Postquam apud
Nemausum praesideutibus Nobis per Omnipotentis Dei gra-

tiam plenaria fuisset Synodus celebrata, Toletani Archiepis-

copi Bernardi ad Audientiam nostram querella perlata est,

Burgensis Epíscopi tamquam suíFraganei proprii obedientiam
requirentis , quasi in Oximae Parochia Burgos esset ¿edificata.

Oxiraa enim pars Toletanae Provincias non incerta cognosci-

tur. Ule vero ad Tarraconensem potius Metropolim suam
Ecclesiam pertinere protestabatur: quamquidem nos Burgen-
sem urbem Aucae decreveramus haberi Vicariam , qu¿e ut di-

citur» antiquitus Tarraconensi fuerat Metropolitano jure sub-

\3Ípénáices. 465
j^cta.r Ceterutn Alfonsos Hispaniae Citerioris Rex Burgensem
Episcopuin Tarraconensi Metropolitano nequáquam patieba-

tur esse sujjjecitirn, ea de causa quodinfra Regni sui términos

-Bwfgi^s íjit'^.Tíirracon auLem in Barchinonensis Comitis pa~
téstate. His ergo d^caqsis nos t rae^ i& frat ruin qui nobiscum
aderant discretioni visum est ad Ecclesiarum illarum sedan-
dam seditionem, ut Burgensis deinceps Episcopus manu tan-

tuin Romani Pontifícis regeretur, & Ecclesia illa suorum An-
tistitum, conseci;4cioíieíii ab Aposiplica Sede perciperet, nisi

Archiepiscopus rpsa eüiti'aü se pertinere autentica posset ra-

tiene manstra-fé^^^ntVrim eüm ab utrius^que IVfetropalis obe-
dientia & subjectione absolvimuSi

2 Post hsec Burgensis Episcopus Gomizo adversus eumdeni
*^rcl7Íepiscopuni querellam exercuit, quod post primam Mas-
siliensis Abbatis'.d^fin.itioneni , q^^ü per id tempus Apostolice
Sedis vrce, illis in partibus fUnctus fuerat , partem; quandain
Burgensis Parochiae usurpasset. Nominatim vero Burgensis

pcclpsíje proprietatem ac dominium occuparet Villam, quae

Fenicularis dicitur , Valeranicense Monasterium , Cellam S.

Mariae de Ravenaria. Super his tribus quod Ecclesiae Burgensis

seu Aucensis p^pprjetas esset, Arcbiepiscopus ipse concessit,

&: Episcopum in nostra praesentia revestivit. Rogatu tamea
nostro, consentiente Episcopo, Valeranicense Monasterium us-

que ad annos tres eidem Metropolitano habere permisimus.

yiUaíxi. vero Fenicularem , & Cellam S. Maride de Ravenaria
ta.ndiu teneat , quandiu Oxomensem in manu sua Ecclesiam
rétinuerit, in cujus Parochia eadem loca sita sunt, sed Au-
censi Ecclesiae in proprietatem praeceptis attribuu. Quod sí

Oxomensi Ecclesice Cardinalis fuerit Episcopus restitutus, ad
Aucensem sui juris proprietas revertatur. Porro Parochiae par-

tem , quam Burgensis Episcopus post Legati definitionem sibi

substractam reclamabat , idem Archiepiscopus asserebat ab
ipso Episcopo in manum suam sponte & Episcoporum judi-

cio refutatam. Cum vero Episcopus gravatum se & coactum
in eo negotio responderet , Nos tamen ne confratrem nostrum
Bernardum Archiepiscopum videremur vehementius aggrava-

re , causam hanc sicut erat , sic esse permisimus , doñee re-